

BUDGET 2019 PREPARATION										
DEPENSES					RECETTES					
FONCTIONNEMENT	Réalisé 2018	Primitif 2019					Primitif 2019	Réalisé 2018		
							Recettes 2018	572 647		
FOURN. Petit Equipement	13854	14 000					Dépenses 2018	450 936		
FOURNITURES énergie électricité	9793	12 000					EXCEDENT 2018	121 711		
VOIRIE Fourniture 5 000 + entretien 15 000	1965	20 000					EXCEDENT 2017	204 857		
CANTINE	23592	25 000								
CHARGES GENERALES & exceptionnelle	77900	88 400					EXCEDENTS GLOBAUX	326 568		
CHARGES DE PERSONNEL dont périscolaire	165464	184 810					(-93 942 - 75 488) SOLDE DEFICITS d'INVESTISSEMENT	-169 428		
VERST en INVESTISSEMENT	0	141 774					RESULTAT à REPORTER	157 140		
INDEMNITES ELUS + cotisations retraite	30975	31 600					Produits et subventions exceptionnels		6 385	
Autres Charges"incendie 14000 Siel 20000 & divers	14165	14 620					PRODUITS des SERVICES (cimetière et div.)	1 500	1 726	
Subventions aux associations et autres	1714	2 400					taxe Fonc.&Habitat.230000+mutation16000+compens 19000 + 12000 taxe forfaitaire terrain 6000	283 000	324 300	
VIREMENT AU BUDGET ASSAINISSEMENT	0	38 000					DGF 60000 Solidarité R. 15000 Péréquation 9000 Elus 2900 Rbt Emploi 10000 & Dot.divers 14001	110 901	128 418	
VIREMENT AU BUDGET C.C.A.S.	0	1 092					FCTVA	1 000	2 499	
CREANCE ETEINTE	0	1 368					LOCATIONS IMMEUBLES avec Presbytère et salle des F.+ Multiservices	41 000	45 282	
ATTENUATION de Produit "FNGIR" (fixe) et Autre	55936	37 676					CANTINE	23 000	25 651	
Amortissements Frais étude de zonage	4719	200					Vente chemins PIVOT / BERUJAT	500		
CHARGES FINANC. Intérêts des emprunts	14794	13 000					Vente Terrain TDF	13 000		
Charges exceptionnelles & Dépenses imprévues		5 101					Vente terrain Freddo		30 000	
Valeur comptable terrains cédés	36065	0					Atténuation de charges et opérations d'ordre		8 386	
TOTAUX	450 936	631 041					TOTAUX	631 041	572 647	
INVESTISSEMENTS		Primitif	Reste à réaliser 2018	Cumuls 2019			Primitif	Reste à réaliser 2018	Cumul 2019	
	Recettes 2018		279 025	30 913						
	Dépenses 2018		243 394	106 399			VERST du FONCTIONNEMENT autofinancement	141 774	141 774	
	EXCEDENT 2018		35 631	-75 486						
	Déficit 2017		-129 573				EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE	169 428	169 428	
	SOLDE DEFICIT INVEST.REPORTE		93 942		93 942		TVA 27001 / Taxe Aménagement 21 000	48 001	48 001	
	EMPRUNT Rbt en capital		38 100	38 100			Amortissements Frais étude de zonage	200	200	
2315	VOIRIE 2018 TTC		27 000	27 000			SUBV. VOIRIE 2018 demande du 28/10 et 8/12/2017 Notification 31/7/2018	5 214	15 000	
2315	VOIRIE 2019 TTC		60 000	60 000			SUBV. VOIRIE 2019 demande du 13/12/2018 AR du 6/2/2019	21 000	21 000	
2315	Sécurisation de trottoirs RD27 & Bourg		28 983	28 983			SUBV. AMENDES de POLICE 2019 demande du 13/12/2018 AR 19/2/2019	10 194	10 194	
2313	FINITION Appartement au dessus Multiservices		10 000	70 000	80 000				0	
2313	TRAVAUX LOCAUX COMMUNAUX		8 000	1 000	9 000				0	
2188	ILLUMINATIONS		1 000	1 000					0	
2188	CITY STADE		5 000	24 728	29 728		Subvention de solidarité département demande 2/2/2018 20%	5 488	5 488	
2188	BOUCHES INCENDIES		5 000	5 000					0	
2188	EQUIPEMENTS TECHNIQUES		3 000	2 500	5 500				0	
2184	MOBILIER Mairie + Biblio & école Numérique		3 000	2 500	5 500				0	
2151	PANNEAUX VOIRIE & RALENTISSEURS		3 000	3 000	6 000				0	
2111	AMENAGEMENT TERRAIN pour Vente			1 673	1 673				0	
2031	Etude de faisabilité Terrain d'entraînement FOOT		7 000	7 000					0	
2031	DIAGNOSTIC (DPE Amiante etc) Salle des assoc.			998	998				0	
2031	INTEGRATION VOIRIE "Lotissement les Giraudières"		1 000	1 000					0	
.020	DEPENSES IMPREVUES		6 300	6 300					0	
	TOITURES SALLE des FETES			0			SUBV.PLAN RURALITE REGION Demande 20/2/2017 accusé réception 6/6/2017	10 425	10 425	
	Travaux Extension réseau électrique (SIEL)		20 000	20 000						
	TOTAUX	0	320 325	106 399	426 724			395 811	30 913	426 724
	CUMUL		426 724					426 724		
	BUDGETS GLOBAUX 2018		1 057 765					1 057 765		